2020年８月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ク ネ ッ ト

代 表 者 名 代表取締役社長 COO 藤 崎 慎 一 郎

(コード番号：3964 東証第一部 ）

問 合 せ 先 執行役員コーポレート部門 DM 谷 口 博 樹

（TEL. 03-6440-2552）

株式会社ギャラリーレアの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020年８月25日開催の取締役会において、株式会社ギャラリーレアの全株式を取得し、子会社化

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

株式会社ギャラリーレアは、実店舗でのブランド品の買取りや小売り、自社公式サイトや他各種ショッピ

ングサイトを通じて国内外へブランド品販売、B to Bのオークションを運営する企業であります。

当社グループ会社である株式会社オークネット・コンシューマープロダクツでは、B to Bのブランド品の

オークション及び流通に付随するサービスを提供しておりますが、当社グループとしてより一層の成長を目

指し、ブランド品のグローバルな総合流通プラットフォームとして飛躍的な事業拡大を検討しておりました。

このたび、株式会社ギャラリーレアの子会社化後の相乗効果を慎重に検討した結果、当社グループのより

一層の収益力の向上や競争力の強化に資するものであり、投資金額の回収が充分可能であるとの判断から、

株式会社ギャラリーレアの全株式を取得することといたしました。

２． 異動する子会社（株式会社ギャラリーレア）の概要

(1) 名称 株式会社ギャラリーレア

(2) 所在地 大阪府大阪市中央区心斎橋筋一丁目４番 26号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 太田 延彰

(4) 事業内容

海外ブランド衣料雑貨、服飾雑貨の輸入及び販売

上記品目の古物の売買業

B to Bオークションの開催・運営

(5) 資本金 40百万円

(6) 設立年月日 2004年３月１日

(7) 大株主及び持株比率

株式会社アドベンチャー 80.95%

株式会社太田商会     6.75%

その他個人株主     12.30%

(8)
上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の単体経営成績及び財政状態

決算期 2018年２月期 2019年２月期 2019年６月期

 純資産 363百万円 277百万円 284百万円

 総資産 3,132百万円 3,437百万円 3,832百万円

 １株当たり純資産 11,538.19円 8,797.67円 9,023.57円

 売上高 7,991百万円 15,268百万円 5,503百万円

 営業利益 112百万円 122百万円 75百万円

 経常利益 67百万円 60百万円 54百万円

 当期純利益 2百万円 3百万円 7百万円

 １株当たり当期純利益 89.16円 107.33円 229.79円

 １株当たり配当金 －円 －円 －円

（注）2019年６月期については、事業年度の変更に伴い、2019年３月１日から 2019年６月 30日までの

４か月間となっております。

３． 株式取得の相手先の概要

(1) 名称 株式会社アドベンチャー

(2) 所在地
東京都渋谷区恵比寿４-20-３

恵比寿ガーデンプレイスタワー24Ｆ

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 俊一

(4) 事業内容
コンシューマ事業（航空券等販売サイト「skyticket」の運営）と投資

事業

(5) 資本金 557百万円

(6) 設立年月日 2006年 12月 21日

(7) 純資産 1,401百万円（2019年 6月期）

(8) 総資産 10,303百万円（2019年 6月期）

(9) 大株主及び持株比率

中村 俊一                     66.67%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 4.52%

DAIWA CM SINGAPORE LTD-NOMINEE YAGI RIEKO           2.49%

その他株主                     26.32%

(10)
上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

（注）現時点での株式会社アドベンチャーの所有株式数は 25,500株（80.95%）ですが、同社が既存株主から

6,000株(19.05%)の株式を取得後に 31,500株(100.0%)を当社へ譲渡する予定です。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数 －個）

（所有割合  －％）

(2) 取得株式数
31,500株

（議決権の数 31,500個）

(3) 取得価額 599百万円

(4) 異動後の所有株式数

31,500株

（議決権の数 31,500個）

（所有割合  100.0％）

５． 日程

(1) 取締役会決議 2020年８月 25日

(2) 契約締結日 2020年８月 25日

(3) 株式譲渡実行日 2020年９月 15日（予定）

６． 今後の見通し

 本件株式取得による当連結会計年度（2020 年 12 月期）の当社業績への影響につきましては現在精査中であ

り、業績に与える影響が判明次第、速やかに開示いたします。

以 上